ANO V - EDIÇÃO 1004 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 202576

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

IUUI'
Pr~ Ni lua, 322,Centto (;l~ PALMEIIU,

\...,,) ~O PIAfJJ
Secretaria Municipal
de Educação

C!P: 64925-000,PalttMiradO .-.d-PI
CNPJ:~/0001-44

ANEXO IV
EDITAL Nº 004/2025

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO MERITOCRÁTICA PARA O DESEMPENHO
DO CARGO DE DIRETOR E VICE-DIRETOR ESCOLAR DO MUNICIPIO DE

PALMEIRA DO PIAUÍ - PI

INSCRIÇÃO N" ____ _

À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EU, ________________________ _

NATURALIDADE. ________ ESTADO ___ ~ RG -----~
CPF _______ RESIDENTE _______________ _

Nº ___ , BAIRRO·---------~ MUNICIPIO. _______ ~
ESTADO~ VENHO REQUERER INSCRIÇÃO PARA A CHAMADA PÚBLICA
DE SELEÇÃO MERITOCRÁTICA, PARA CONCORRER AO CARGO DE
_______________________ , DA ESCOLA
________________ ZONA. __________ _

CONFORME EDITAL Nº 004/2025 DE CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO
MERITOCRATICA PARA O DESEMPENHO DO CARGO DE DIRETOR E VICE­
DIRETOR ESCOLAR DO MUNICIPIO DE PALMEIRA DO PIAUI - PI.

DOCUMENTAÇÃO EM ANEXO.

PALMEIRA DO PIAUI-PI , ___ DE ________ ,DE 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUI -PI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACÃO

EDITAL Nº 004/2025 CHAMADA PUBLICA PARA SELEÇÃO MERITOCRATICA DO CARGO OE
DIRETOR E VICE-DIRETOR ESCOLAR

FICHA DE INSCRIÇAO Nº

COMPROVANTE DE INSCRl1,;AO DO CANDIDATO
NOME

ESCOLA ZONA

PALMEIRA DO PIAUI-PI, ---DE DE 2025

ASSINATURA DO RESPONSAVEL PELA INSCRIÇAO

~

PREFEITURA OE

PALMEIRA DO PIAUÍ
HOSSACIOADE EAGEHTE QUEFAZI

Lei nº 05/2018

1D: B034B2E6A6654

Estado do Piauí-PI
Prefeitura Municipal de Palmeira do Piaui-PI
CNPJ, N.' 06,554.372/0001-46
Praça Né Luz, 322- CEP. 64.925-000
e-mail: pmpalmeiradopi@gmail.com
Tel. (89) 3568 1302

Palmeira do Piauí-PI, 27 de abril de 2018.

-

......

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DA NOMECLATURA
DO PRÉDIO DA CRECHE MIJNlCIPAL NA SEDE DESTE
MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Faço Saber Que a Câmara Municipal de Palmeira do Piauí-PI, aprovou e cu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 º. Fica denominada a nomenclatura do prédio da Creche Municipal de
CRECHE MU JCIPAL MARIA ANÁLJA VITORINO BAIÃO, vulgo, 'T IA MANÁ"
si1uada na Rua 07 de Setembro, s/n, centro, no município de Palmeira do Piauí-PI.

Art. 2º. Conforme a Lei Orgânica do município em seu Capitulo Ili, das vedações,
no art igo 9" Ao município de Palmeira do Piauí-PI é vedado: IX Nomi nar obras ou prédios Públicos
com homenagem a pessoas vivas;

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contnírio.

Gabinele do prefeito municipal de Palmeira do Piauí - Pf , 27 de abril de 2018.

PREFEITURA DE

Estado do Piauí-PI
Prefeitura Municipal de Palmeira do Piaui-PI
CNPJ. N.' 06.554.372/0001-46

PALMEIRA DO PIAUÍ
Praça Né Luz, 322- CEP. 64.925-000
e-mail: pmpalmeiradopi@gmail.com

HOSSACIOADE êAGEHTE OOEFAZI Tel. (89) 3568 1302

MENSAGEM

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara de Vereadores e demais membros desta Curie

RÓM ULO OLIVEIRA PESSOA

Nesta.

Tenho a honra de submeter à elevada apreciação dessa Câmara, o incluso Projeto de Lei

dispondo sobre a denominação de uma Creche em nossa cidade. Estou propondo para essa Creche

Municipal o nome da saudosa cidadã Maria Anália Vitorino Baião.

Trata-se de justa e merecida homenagem à memória de uma cidadã Palmcirina. devido a

mesma ter sido uma das educadoras pioneira na educação em nosso municipio.

Maria Anália foi uma senhora de bem, de conduta exemplar, representa um modelo a ser

seguido pelos palmeirinos, quer como chefe de família , quer como cidadã honrada e trabalhadora

que foi , cumpridora fiel de seus deveres para com seus semelhantes e a nossa comunidade,

merecedora da justa homenagem que com esta denominação os Poderes Executivo e Legislativo

prestam à sua memória.

Esperando que a presente propositura seja acolhida pelos vereadores que compõem essa

Augusta Casa. subscrevo-me enviando a V .Exa. os meus protestos de estima e consideração.

Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí-PI, em 27 de abril de 2018.

ID:9B85C87856B54

MINllil GIH() OA
CU LTU RA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA 00 PIAUI-PI
o:;FCRF'TARIA MIINlr.lPAI nF rlllTl lRA

CNPJ: 06.554.372/0001-4G

RESULTADO FINAL - EDITAL NO 001/2025
PREMlAÇAO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLfTICA NACIONAL ALDIR BLANC OE

FOMENTO A CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.39912022)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PJAUI. por meio da Secretaria Municipal de Culturo e da
Comissão municioal riA Lai Federal PNAB - PotíliCH Nncional Aldir Bbmc. torna público o resultado FINAL do
Edital 001/2025 qUe disponibilizou 14 {quatorze) vagas. sendo 10 {dez) inscritas e as 10 (dez} aprovadas.

N-' PROJETO APROVÃDO CPF/CNPJ CÃTEGOKiA cüiTAL

01 JOELMA CONCEIÇAO AMORIM 006.112.923-27 APROVADO NA CATEGORIA INDIVIDUAL

/CANTORA\ FAZEDORES DE CULTUAA NO GERAL

02 AGLESON GUARINO FEITOSA 985.632.891-87 APROVADO NA CATEGORIA INDIVIDUAL

lCA"!TOP.\ FAZEDOP.ES OE CIJLTIJP-A NO OEP.b.!..

03 EDIVALDO DA SILVA MACIEL 043.179.403-02 APROVADO NA CATEGORIA INDIVIDUAL

(CANTOR\ FAZEDORES DE CULTURA NO GERAL

04 JAMES PINHEIRO LEAL 433.424.693-1 5 APROVADO NA CATEGORIA INDIVIDUAL

IARTESANATOI FAZEDORES OE CULTURA NO GERAL

05 ORLANDO SOARES DA SILVA 060.631 .693--00 APROVADO NA CATEGORIA INDIVIDUAL

GRAFITEIRO FAZEDORES DE CULTURA NO GERAL

06 FttêiO JüNlOR LEAL COELHO 0õ2.453.833-ô2 A;::RQVADO i-iA CAIEGORiA ii'(üi.ViüUAL

CANT FAZEDORES DE CULTURA NO GERAL . '"" r. - " • •r! -- _ ~ ~ Produ-:ê? L

06 JO O GABRIEL DE SOUSA MAC DO 029.364.423-38 APROVADO NA CATEGORIA
(PROJETO AULÃO OE CAPOEIRA) GRUPO CULTURAL OU SEGUIMENTO

OecfsGo; Nt>Sto calcg01'1a eram 02 vagas, rornm preenchidas os 02, devidamente lnscrll.a, e oprovad.Js.

09 JOAO VICTOR PINHEIRO NUNES LTDA APROVADO NA CATEGORIA PRODUÇAO 01/PJ/
(PRODUÇÃO CULTURAL PARA O ARRAIA 54.078.661/000 1-69 SHOW.S/EVENTOS/FESTIVAIS

MUNICIPAL EOI ÃO 2025

10 t::VELYN MARTIN::): RI0C::111:O 1 1 APROVADO NA CATEGORIA Pl1:CDUÇ,...O 02/PJ 1
(PRODUTORA CULTURAL LOGISTICA EVENTO 063.605.663-99 OU PF/ SHOW'S/EVENTOS/FESTIVAIS

GOSPEL CULTURAL
Decisão: Nesta categoria eram 0 1 vago. foi preenchido 0 1, devidamente Inscrita e aprovada.

Palmeira do Piauí, 25 de junho de 2025.

fo1v N OLIVEIRA SILVA
CPF: 972.4103.113·68

Secretário Municipal de Cultura/Coordenador Comissão da PNAB